
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

        
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

     
             dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 17.07.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–24936/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 24.08.2023

Počet listů: 7
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

záměr „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“

nemůže mít vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění:
Krajský úřad obdržel dne 17.07.2023 od oznamovatele záměru, tj společnosti NYMPHIA ZETA 
s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice (IČO 08836817), oznámení záměru 
„Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodu 106, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracovala v květnu 2023 společnost Ing. Radek Píša, s. r. o., Konečná 
2770, 530 02 Pardubice.
Krajský úřad rozeslal dne 19.07.2023 oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 19.07.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 18.08.2023.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 
01.08.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/5443),

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
07.08.2023 (č. j. KHSHK 26827/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 07.08.2023 (č. j. KUKHK-
24936/ZP/2023).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 01.08.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/5443) nemá k záměru připomínky. 
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na nakládání s odpady dle ust. § 62 odst. 1 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, neboť je toho názoru, že 
v rámci provozu záměru lze očekávat produkci dalších druhů odpadů – např.: různé druhy 
odpadních průmyslových obalů od vstupů do výroby, odpadní lepidla apod. Dále upozorňuje 
na použití zářivek v záměru, na které se vztahuje zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí:
ČIŽP nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Dodržování platné 
legislativy je povinností oznamovatele nehledě na proces EIA.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 07.08.2023 (č. j. KHSHK 26827/2023/HOK.HK/Hr), nemá 
k záměru připomínky. KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie vždy 
představuje pouze teoretický výpočet na základě matematického modelu, je nutno provést ve 
zkušebním provozu stavby kontrolní měření hluku z dopravy související se záměrem 
v chráněném venkovním prostoru staveb ve výpočtových bodech V4, V5, V6 v denně době, a 
dále je nutné aktualizovat v dalším stupni projektového zpracování hlukovou studii a podrobně 
posoudit hluk ze stavební činnosti dle konkretizace použitých stavebních mechanizmů a 
prováděcích činností.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění uvedené 
ve vyjádření KHS jsou směřována do navazujících správních řízení podle zvláštních právních 
předpisů.

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 07.08.2023 (č. j. KUKHK–24936/ZP/2023, 
JID: 82909/2023/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 



3

ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala v květnu 

2023 společnost Ing. Radek Píša, s. r. o., Konečná 2770, 530 02 Pardubice,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 106, tj. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis.m2.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je výstavba areálu společnosti CASIA v Průmyslové zóně Krkonošská 
v obci Trutnov. Součástí záměru je stavba čtyř objektů: logistické haly, výrobní haly, 
administrativní haly a multifunkčního objektu. V logistické hale bude zajištěn příjem, 
skladování a expedování suroviny potřebné pro výrobu obalů. Ve výrobní hale budou umístěny 
polygrafické stroje a konfekční stroje určené pro výrobu obalů a následné balení finálních 
produktů. V administrativní hale budou umístěny kanceláře, šatny a sociální zařízení. 
V multifunkčním objektu bude umístěna prodejna, kancelářské prostory určené k pronájmu 
a obchodní jednotky. Na střechách logistické haly a výrobní haly bude umístěna fotovoltaická 
elektrárna o celkovém výkonu 700 kW a připojena k vybudované trafostanici. Celkový počet 
parkovacích stání pro osobní automobily bude 152 míst. Celková zastavěná plocha areálu 
bude 30 300 m2 (Logistická hala 4 900 m2, Výrobní a Administrativní hala 5 700 m2, 
Multifunkční objekt 2 250 m2, zpevněné plochy 8 700 m2, plochy zeleně 8 450 m2 a retenční 
nádrž o velikosti 300 m2).

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Trutnov, k. ú. Trutnov a Dolní Staré Město 
na p. p. č. 179/82, 102/1, 179/78, 496/3, 2175/3 a 2181/2.

Charakter záměru
Záměrem je výstavba areálu společnosti CASIA v průmyslové zóně Krkonošská v Trutnově. 
Součástí areálu budou čtyři objekty: 

1. Logistická hala určená pro skladování materiálů pro výrobu, dále bude hala sloužit pro 
příjem, skladování a expedování.

2. Výrobní hala určená pro polygrafický a obalářský průmysl. V 1. nadzemním podlaží 
budou umístěny polygrafické a konfekční stroje určené pro výrobu obalů a následné 
balení finálních produktů.

3. Administrativní objekt s kancelářemi, šatnami a sociálním zařízením.
4. Multifunkční objekt s obchodními jednotkami a službami v 1. nadzemním podlaží, 

ve 2. a 3. podlaží budou umístěny kancelářské prostory.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Kumulace vlivů výše uvedených záměrů s posuzovanou stavbou se nepředpokládá. V dotčené 
lokalitě nejsou známy žádné další záměry.
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Záměrem je výstavba areálu společnosti CASIA v průmyslové zóně Krkonošská v Trutnově. 
Ve výrobní hale v 1. nadzemním podlaží budou umístěny výrobní stroje vyrobeny firmou 
SOMA Engineering. Jedná se o podélnou řezačku PLUTO, laminátor LAMIFLEX a tiskový stroj 



4

OPTMA UV. Na podélné řezačce s integrovaným odvíjením budou zpracovávány materiály z 
PET – polyethylentereftalátu, PE – polyethylenu, LDPE – nízko hustotního polyethylenu, 
HDPE – vysoko hustotního polyethylenu, papíru, laminátu a z dalších vhodných materiálů. 
Stroj na laminátování LAMIFLEX bude zpracovávat materiály z BOPP – biaxiálně 
termoplastického polypropylenu, PET, PE, LDPE, OPA – polyamid, hliníku, papíru, laminátu a 
další materiály. Tiskový stroj je malý lis určený pro obaly etiket, smršťovací nálevky, sáčky a 
jiné obaly na potraviny, papírové kelímky, papírové sáčky a obaly. Tiskový stroj využívá 
inkousty na bázi rozpouštědla/vody. Dále budou použity konfekční stroje pro výrobu dutých 
plastových obalů z vyrobených obalových materiálů. Na střeše logistické a výrobní haly bude 
instalována fotovoltaická elektrárna o celkovém výkonu 700 kW. Splaškové odpadní vody 
budou odvedeny do veřejné splaškové kanalizace, která je ukončena centrální čističkou 
odpadních vod. Dešťové vody budou zadrženy v retenční nádrži a regulovaně vypouštěny do 
veřejné dešťové kanalizace.

Oznamovatel 
Společnost NYMPHIA ZETA s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice 
(IČO: 08836817).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné.
V rámci oznámení záměru byla pro fázi výstavby a provozu záměru navržena opatření 
k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejného zdraví.

Opatření ke zmírnění vlivů na životní prostředí:
Fáze realizace záměru:

 veškeré stavební práce budou prováděny výhradně v denních hodinách 
od 7 hodin do 21 hodin,

 plocha staveniště bude pravidelně uklízena a v případě provádění prašných 
prací bude skrápěna, aby nedocházelo k výraznější zátěži ovzduší prašností,

 veškerá zařízení budou udržována v provozuschopném a bezporuchovém 
stavu, aby nemohlo dojít k ohrožení životního prostředí únikem provozních 
hmot,

 případná výkopová zemina bude využita v rámci obsypů či vyrovnání 
nerovností v dotčeném území záměru.

           Fáze provozu záměru:
 činnost v rámci provozu budou omezeny výhradně na denní dobu v časovém 

úseku od 6 hodin do 22 hodiny, včetně související dopravy,
 provozovatel odpovídá za udržování dobrého stavu příjezdových komunikací, 

čistoty jejich povrchu a čistoty dopravních prostředků,
 se všemi odpady vzniklými jak ve fázi realizace, tak provozu záměru, bude 

nakládáno v souladu s platnou legislativou a s látkami závadnými vodám bude 
manipulováno tak, aby nemohlo dojít k ohrožení půdy, ani povrchových 
či podzemních vod,

 veškeré odpady budou sváděny do bezodtokových jímek, ty budou pravidelně 
nejméně 1x za 5 let zkoušeny z hlediska těsnosti,

 provozovatel povede evidenci všech důležitých vstupů a výstupů z provozu.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů



5

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví včetně sociálně ekonomických vlivů
Záměr se nachází mimo obytnou zástavbu. Realizace záměru nebude zdrojem sociálně-
ekonomických vlivů, které by výrazně ovlivnily lokalitu a zejména okolní obytné části obcí. 
Vzduchotechnická zařízení budou umístěna uvnitř objektů a využívána v denní době. Na 
základě rozptylové studie realizace záměru nedojde ke zhoršení zdravotních rizik pro 
obyvatelstvo v daném území. Realizace záměru nebude zdrojem sociálně-ekonomických 
vlivů, které by výrazně ovlivnily lokalitu a zejména okolní obytné části obcí. 

Vlivy na ovzduší a klima
Při správném použití výše uvedené technologie by během provozu nemělo docházet 
k ovlivnění imisní zátěže dané lokality. Záměr vytváří dopravní zatížení spojené s dopravou 
výrobků, surovin i zaměstnanců, emise z dopravy jsou však akceptovatelné. 

Vlivy na hlukovou situaci 
Záměr je umístěn mimo zastavěnou část okolních obcí. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že 
realizací záměru nedojde k překročení hladiny akustického tlaku A, LAeq.T v denní a také 
v noční době nad limitní hodnoty stanovené dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Stacionární zdroje hluku jsou umístěny 
v bezpečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. Vypočtená hodnota hluku v hlukové 
studii se nachází bezpečně pod hygienickými limity. Případné dočasné navýšení hluku po 
dobu nezbytně nutnou při provádění stavebních a zemních prací lze považovat za 
akceptovatelné.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Záměr má dostatečné zabezpečení proti úniku nebezpečných látek, např. jímky a nádrže. Při 
dodržení organizačně-technologických opatření, by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění 
jakosti povrchových či podzemních vod oproti stávajícímu stavu. Realizací záměru nedojde 
k lokálnímu ovlivnění odtokových poměrů a infiltrace srážek. 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje
Před realizací záměru bude nutné zažádat o vynětí pozemků z půdního fondu. Realizací 
záměru nedojde k negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů.

Vlivy na zvláště chráněná území, lokality NATURA 2000, prvky ÚSES
Záměr svým charakterem neovlivní zvláště chráněná území, přírodní parky a další chráněné 
prvky vymezené zákonem o ochraně přírody a krajiny. Provozem zařízení nebudou dotčena 
chráněná území, památné stromy ani lokality NATURA 2000. Záměr neprochází územním 
systémem ekologické stability.

Vlivy na faunu, flóru a biologickou rozmanitost 
Hodnocená plocha záměru je navržena v prostoru stávajících průmyslových objektů. Výskyt 
rostlin i živočichů odpovídá silnému antropogennímu vlivu a využití lokality. V areálu nebyl 
zaznamenán výskyt žádného významného nebo zvláště chráněného druhu rostlin ani druhu 
hmyzu. Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území a při realizaci záměru nedojde 
k zásahu do prvků územně ekologické stability a nedojde k ovlivnění biologické rozmanitosti.

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky
Vlastní záměr je navržen v lokalitě s charakterem zemědělsko-průmyslové krajiny. V místě se 
nenachází žádné významné krajinné prvky. Záměr nespadá do chráněného území a při 
realizaci záměru nedojde k zásahu do zeleně.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
V dotčené lokalitě ani v její blízkosti se nevyskytují žádné nemovité kulturní ani historické 
památky. Záměr umístěný ve stávajícím areálu nezasahuje na území archeologického zájmu. 



6

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit jako nulový bez 
významného vlivu na životní prostředí. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská CASIA“ bude posuzován podle zákona 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Trutnov – 
Průmyslová zóna Krkonošská CASIA“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Trutnov, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.



7

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

Dr. Ing. Richard Veselý
Vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a město Trutnov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–24936/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.

Oznamovatel:
1) Společnost NYMPHIA ZETA s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice, 

IČO 08836817, zastoupena na základě plné moci společností Ing. Radek Píša, s. r. o., 
Konečná 2770, 530 02 Pardubice (IČO: 60137983).

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov.


		2023-08-24T06:35:31+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




